HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CHIỀNG KHOI

Số: 41/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiềng Khoi, ngày 21 tháng 6 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của Hội đồng

nhân dân xã Chiềng Khoi về công tác lãnh đạo, chỉ đạo quản lý quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất và quỹ đất khác trên địa bàn xã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG KHOI

KHOÁ XXI, KỲ HỌP LẦN THỨ TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật

Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ

2021 – 2030, tầm nhìn đến 2050, Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021 -

2025;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường về quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định 262/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của UBND tỉnh Sơn

La về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Yên Châu, Quyết

định số 1593/QĐ-UBND ngày 06/8/2022 của UBND tỉnh Sơn La về việc phê

duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 20230 và Kế hoạch sử dụng đất năm

2022 huyện Yên Châu; Quyết định số 2524/QĐ-UBND ngày 24/9/2014 của

UBND tỉnh Sơn La về việc phê duyệt đơn giá thuê đất trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 30/6/2020 của UBND tỉnh Sơn La về việc ban

hành tỷ lệ % giá đất để tính đơn giá cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Sơn La;

2

Căn cứ Thông báo số 189/TB-UBND  ngày 24 tháng 8 năm 2022 về công

bố công khai Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng

đất năm 2022 huyện Yên Châu;

Xét Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân xã về việc bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày

27/12/2023 của Hội đồng nhân dân xã Chiềng Khoi về công tác lãnh đạo, chỉ

đạo quản lý quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất và quỹ đất khác trên địa bàn xã;

Báo cáo thẩm tra số 102/BC-BKTXH ngày 10 tháng 6 năm 2024 của Ban

Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận và kết quả biểu

quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân xã.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ nghị quyết sau:

Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của Hội đồng nhân dân xã

Chiềng Khoi về công tác lãnh đạo, chỉ đạo quản lý quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất và quỹ đất khác trên địa bàn xã.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã,

và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Chiềng Khoi khoá XXI,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 kỳ họp lần thứ tám thông qua ngày 21 tháng 6 năm 2024

và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND xã;

- Ban Thường vụ đảng ủy xã;

- Đảng ủy xã;

- UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Văn phòng: Đảng ủy, HĐND và UBND xã;

- Trang cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, ĐC, Thức 10b.

  CHỦ TỊCH

Mè Văn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T14:03:36+0700
	Tỉnh Sơn La
	Mè Văn Hồng<hongmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T14:07:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Mè Văn Hồng<hongmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!